H A U P T K A T A L O G  2 0 2 3
Distributor in Deutschland
und Österreich:
PASINI produziert Metall verarbeitend seit über 50 Jahren, anerkannt
und erfolgreich, in den Segmenten von Walzdraht, Netzen, Gittern und
Zäunen.
Aufgrund beständiger Forschung, sowie kontinuierlicher Entwicklung
von Produkten erfolgte eine Ausweitung sowohl der Produktion als

sich durch die glänzende und saubere
Oberfläche aus. Der Kopf ist perfekt zentriert
sowie senkrecht zur Achse des Stiels und die
Spitze ist absolut glatt. Diese Details stehen
ein professionell erzeugtes Produkt von
höchster Qualität.
Die Nägel für die Tischlerei werden in
roten wiederverschließbaren rechteckigen
Schachteln (jeweils 5 kg) verpackt und
vermarktet. Ein Karton enthält 4 Schachteln
(zusammen 20kg). Eine Palette enthält 50
Kartons mit insgesamt 1.000 kg. Jede Palette
ist umwickelt und durch eine recycelbare
Polyethylen Folie geschützt.
Code	 N. / Ø mm.	 Länge. mm.	 Packung. Kg. 	 Palette Kg.
CHIO13/3	 13 / 2.00	 30	 5	 1000
CHIO14/4	 14 / 2.20	 40	 5	 1000
CHIO15/5	 15 / 2.40	 50	 5	 1000
CHIO16/6	 16 / 2.70	 60	 5	 1000
CHIO17/7	 17 / 3.00	 70	 5	 1000
CHIO18/8	 18 / 3.50	 80	 5	 1000
CHIO19/9	 19 / 4.00	 90	 5	 1000
CHIO20/1	 20 / 4.50	 100	 5	 1000
CHIO21/1	 21 / 5.00	 120	 5	 1000
CHIO22/1	 22 / 5.50	 140	 5	 1000
CHIO23/1	 23 / 6.00	 150	 5	 1000
CHIO24/1	 24 / 6.50	 180	 5	 1000
CHIO24/2	 24 / 6.50	 200	 5	 1000
CHIO25/2	 25 / 7.00	 250	 5	 1000
5
STAHLNÄGEL
NÄGEL
STAHL

Bei der „Standardabwicklung“ (weniger praktisch) befindet sich der Beginn des Stranges im Zentrum der Wickelung,
sodass es notwendig ist, den Finger einzuführen, um den Strang zu ziehen.
Beim seitlichen Abwickeln befindet sich der Beginn des Drahtes außerhalb des Strangs, sodass die Extraktion des
Drahtes erleichtert wird, da es nicht nötig ist, den Finger nach innen einzuführen.
GEWICHT UND VERPACKUNG DER Drahtspulen:
Die Spulen der Drahtstränge haben ein Nenngewicht von 330/333 Gramm.
Verpackung: Kartons von 10 kg (30 Rollen) oder 20 kg (60 Rollen), Palletten mit jeweils 1.200kg (120 bzw. 60 Kartons).
Auf Wunsch können wir die Boxen anpassen, indem wir Etiketten mit dem Logo und/oder den vom Kunden
bereitgestellten Firmendaten anbringen.
BAUGEWERBE
8
DRAHT
GEBRANNT SCHWARZ VERZINKT
			  Code	 N. 	 Ø mm.	 Strang kg.	 Verpackung kg.
FNR08P	 8	 1.3	 25	 250 / 500
FNR10P	 10	 1.5	 25	 250 / 500
FNR12P	 12	 1.8	 25	 250 / 500
FNR13P	 13	 2.0	 25	 250 / 500
FNR14P	 14	 2.2	 25	 250 / 500
FNR15P	 15	 2.4	 25	 250 / 500
FNR16P	 16	 2.7	 25	 250 / 500
FNR17P	 17	 3.0	 25	 250 / 500
FNR18P	 18	 3.5	 25	 250 / 500
FNR19P	 19	 4.0	 25	 250 / 500
FNR20P	 20	 4.5	 25	 250 / 500
FNR21P	 21	 5.0	 25	 250 / 500
GEBRANNT
VERZINKT
			  Code	 N. 	 Ø mm.	 Strang Kg	 Verpackung kg.
FZN03P	 3	 0.8	 25	 250 / 500
FZN05P	 5	 1.0	 25	 250 / 500
FZN07P	 7	 1.2	 25	 250 / 500
FZN08P	 8	 1.3	 25	 250 / 500
FZN10P	 10	 1.5	 25	 250 / 500
FZN12P	 12	 1.8	 25	 250 / 500
FZN13P	 13	 2.0	 25	 250 / 500
FZN14P	 14	 2.2	 25	 250 / 500
FZN15P	 15	 2.4	 25	 250 / 500
FZN16P	 16	 2.7	 25	 250 / 500
FZN17P	 17	 3.0	 25	 250 / 500
FZN18P	 18	 3.5	 25	 250 / 500
FZN19P	 19	 4.0	 25	 250 / 500
FZN20P	 20	 4.5	 25	 250 / 500
FZN21P	 21	 5.0	 25	 250 / 500
In der Bauindustrie ist „gebrannter Draht“ unter bekannt als „Draht“, „geglühter Draht“ oder „geglühter Eisendraht“.
Es ist gezogener Draht aus kohlenstoffarmem Stahl. Am Beginn des Herstellungsprozesses steht Walzdraht. Der
Walzdraht wird zuerst gebeizt und dann mehrmals gezogen, bis der gewünschte Durchmesser erreicht ist.  Der auf den
gewünschten Durchmesser gezogene Stahldraht wird anschließend im Ofen einer Glühbehandlung unterzogen. Daher

20	 4,50	 11,858	 8,01
21	 5,00	 14,708	 6,49
22	 5,50	 17,860	 5,36
23	 6,00	 21,321	 4,51
24	 6,50	 25,088	 3,84
m = laufender Meter
kg = Kilogramm
J.d.P. = Jauge de Paris (Pariser Messgerät)
DRAHT
GEBRANT SCHWARZ GEBINDE ZU 5 KG
Verpackung:
• 5er Paket mit 25 kg (5 Rollen á 5kg, mit Draht gebunden)
• Großer-Paket mit 20 5er Packungen à 25 kg (500 kg).
Produkt nur auf Bestellung erhältlich.
			  Code	         N. 	 Ø mm.	  Strang kg.	     Verpackung kg.
FNR17PMAT5 	   17	 3.0	 5	   25 / 500
BAUGEWERBE
10
Code	 Beschreibung	 Länge mm.	 Höhe mm.	 Ø Draht	 Maschenweite mm.	 Flach / Fuß	 Stk. / Palette
REMPL	 Netzwerk SCREED PASINET	 2000	 1000	 1.45	 60x60	 flach	 800
GEWEBE FÜR ESTRICH
ANTI-SLIT
Die Verwendung einer elektrogeschweißten und verzinkten Bewehrung ist wesentlich für die Stabilität und Qualität
von Estrichen. Der Einbau von gutem Bewehrungsmaterial verhindert unangenehme Risse, Estricheinbrüche, etc. Wir
verwenden für die Herstellung dieses Gewebes kohlenstoffarmen gezogenen Stahldraht, elektrogeschweißt sowie feuer-
oder elektrolytisch verzinkt.
Je nach Anforderung wird die Bewehrung in Flachplatten oder mit Vertiefung geliefert. Die Außenmasche der Paneele
mit 50x50mm Maschenweite, ist 50x100 mm, und in den 4 Ecken der Platte misst die Masche 100x100mm.  Für die
Verpackung werden die Paneele zu 20 Blatt gebunden und auf umbänderten Paletten geliefert
Code	 Beschreibung	 Länge mm.	 Höhe mm.	 Ø Draht	 Maschenweite mm.	 Flach / Fuß	 Stk. / Palette
REMP	 Zertifiziertes Estrichgewebe	 2000	 1000	 1.6	 50x50	 flach	 700
REMPANA	 Zertifiziertes Estrichgewebe	 2000	 1000	 1.6	 50x50	 mit Fuß	 700
REMPIE	 Zertifiziertes Estrichgewebe	 2000	 1000	 1.8	 50x50	 mit Fuß	 600
REMP2	 Zertifiziertes Estrichgewebe	 2000	 1000	 2.0	 50x50	 flach	 500
REMP100	 Zertifiziertes Estrichgewebe	 2200	 1200	 3.0	 100x100	 flach	 300
ELEKTROLYTISCHES ANTI-RISS-PANEELGEWEBE
FEUERVERZINKTES ANTI-RISS-PLATTENGEWEBE, ZERTIFIZIERT
11
Code	       Länge. cm.     Teile pro Paket
DSTP/10	 10	 100
DSTP/12	 12	 100
DSTP/15	 15	 100
DSTP/20	 20	 100
DSTP/25	 25	 100
DSTP/30	 30	 100
DSTP/35	 35	 100
DSTP/40	 40	 100
DSTP/45	 45	 100
DSTP/50	 50	 100
DSTP/60	 60	 100
DSTP/70	 70	 100
DSTP/80	 80	 100
DSTP/90	 90	 100
DSTP/100	 100	 100
DISTANZSTÜCKE
FÜR HOLZSCHALUNGEN
Abstandhalter für Holzschalungen werden zur Verstärkung von ARMO-Platten
eingesetzt. Die Abstandhalter sind aus gezogenem Stahl mit - zur Sicherheit auf

oder auch Waldflächen. Es ist ideal für Spiel-,
Sport- plätze, Parks und Gärten. Auch in der
Landwirtschaft ist es weit verbreitet.
Rhomboides, feuerverzinktes einfaches
Drahtgewebe:
Der Durchmesser der Drähte ist wählbar von
1,80 mm bis 4,00 mm. Die Standardhöhen sind
von 100 cm bis 200 cm. Auf Anfrage sind bis
zu 300 cm Höhe möglich.
Die Netze können auch in starker Verzinkung
hergestellt werden.
LOSES MASCHENNETZ
VERZINKT
Code	 Masche	 Höhe	 Ø Draht	 Länge. Rollen	 Anzahl Rollen
	 mm	 cm	 mm	 m	 pro Packung
GRZ100	 50x50	 100	 1,8	 25	 12
GRZ125	 50x50	 125	 1,8	 25	 12
GRZ150	 50x50	 150	 1,8	 25	 12
GRZ175	 50x50	 175	 1,8	 25	 12
GRZ200	 50x50	 200	 1,8	 25	 12
GRAUES LOSES GEWEBE VERZINKTER
UND PLASTIFZIERTER DRAHT 12
Code	 Masche	 Höhe	 Ø Draht	 Länge. Rollen	 Anzahl Rollen
	 mm	 cm	 mm	 m	 pro Packung
GRIZ100	 50x50	 100	 2,2	 25	 12
GRIZ125	 50x50	 125	 2,2	 25	 12
GRIZ150	 50x50	 150	 2,2	 25	 12
GRIZ175	 50x50	 175	 2,2	 25	 12
GRIZ200	 50x50	 200	 2,2	 25	 12
GRAUES LOSES GEWEBE VERZINKTER
UND PLASTIFZIERTER DRAHT 14
5050
13
Maschennetze sind die gebräuchlichsten
Systeme für die Einzäunungen von
Grundstücken, Waldgebieten und anderem
Gelände. Sie sind ideal zur Abgrenzung von
Spielplätzen, Sportplätzen, Parks sowie Gärten.
Auch in der Landwirtschaft sind sie weit
verbreitet.
Rhomboides, einfaches Drahtgewebe
feuerverzinkt und plastifiziert: in der Farbe
RAL 6005: Die Außendurchmesser der Drähte
sind ab  2,50 mm bis  4,00 mm möglich. Die
Standardhöhen sind von 100 cm bis 200 cm.
Auf Anfrage sind bis zu 300 cm Höhe möglich.
NETZWERK LOSE MESH
VERZINKT UND PLASTIFIZIERT
Code	 Masche	 Höhe	 Ø Draht	 Länge. Rollen	 Anzahl Rollen
	 mm	 cm	 mm	 m	 pro Packung
GRP100	 50x50	 100	 1,8 - 2,5	 25	 12
GRP125	 50x50	 125	 1,8 - 2,5	 25	 12
GRP150	 50x50	 150	 1,8 - 2,5	 25	 12
GRP175	 50x50	 175	 1,8 - 2,5	 25	 12
GRP200	 50x50	 200	 1,8 - 2,5	 25	 12
VERZINKTER UND KUNSTSTOFFBESCHICHTETER GRAUER
MASCHENDRAHT 12
Code	 Masche	 Höhe	 Ø Draht	 Länge. Rollen	 Anzahl Rollen
	 mm	 cm	 mm	 m	 pro Packung
GRIP100N	 50x50	 100	 2,2 / 2,8	 25	 12
GRIP125N	 50x50	 125	 2,2 / 2,8	 25	 12
GRIP150N	 50x50	 150	 2,2 / 2,8	 25	 12
GRIP175N	 50x50	 175	 2,2 / 2,8	 25	 12
GRIP200N	 50x50	 200	 2,2 / 2,8	 25	 12
GRIP220N	 50x50	 220	 2,2 / 2,8	 15	 12
GRIP250N	 50x50	 250	 2,2 / 2,8	 15	 12
GRIP300N	 50x50	 300	 2,2 / 2,8	 15	 12
VERZINKTER UND KUNSTSTOFFBESCHICHTETER GRAUER
MASCHENDRAHT 14
5050
BAUGEWERBE

75
15
ELEPLAST100
PLASTIFIZIERTES ELEKTROGESCHWEISSTES GEWEBE
ELEPLAST 100 bietet ein hohes Preis-Leistungs-Verhältnis. Das Gewebe ist elektrogeschweißt, verzinkt und dann plastifiziert
(RAL 6005 grün). Die Maschen sind rechteckig (Maße 50x100 mm; im oberen und unteren Randbereich 50x50 mm). Der
vertikale Draht ist gerade, der horizontale ist gewellt (Ø 2,2 mm außen). Die Besonderheit der Drahtführungen gewährleistet
über die Stabilität der vertikalen Drähte die Festigkeit des Netzes, während die Wellenform der horizontalen Drähte das
Spannen vereinfacht. Die doppelte Drahtführung aus Vivagno im oberen und unteren äußeren Bereich sorgt für leichtes
Verlegen, sowie hohe Stabilität und Haltbarkeit bei Belastung.
ERST VERZINKT,
DANN
PLASTIFIZIERT
Code	 Masche	 H	 Ø Draht	 Länge. Rollen	 Anzahl Rollen
	 mm	 cm	 mm	 m	 pro Packung
ELLP100	 50x100	 100	 1,8/2,2	 25	 16
ELLP120	 50x100	 120	 1,8/2,2	 25	 16
ELLP150	 50x100	 150	 1,8/2,2	 25	 16
ELLP180	 50x100	 180	 1,8/2,2	 25	 16
ELLP200	 50x100	 200	 1,8/2,2	 25	 16
OPPELTE
DRAHTFÜHRUNG
50
10
0
50
50
Elektrogeschweißtes, feuerverzinktes Drahtgewebe, mit rechteckigen Maschen (50x75 mm). Die vertikalen und horizontalen
Drähte dieses Gewebes sind beide gerade (Ø 1,7 mm). Das Netzwerk ist ebenfalls für vielfältige Nutzungen, z.B. im Wohn-
, Industrie- und Landwirtschaftsbereich geeignet. Es ist einfach zu installieren. Die professionellen Schweißungen und die
Feuerverzinkung garantieren bei optimalem Einsatz eine lange Lebensdauer.
ELEZINC75
VERZINKTES ELEKTROGESCHWEISSTES GEWEBE
FEUERVERZINKTER
DRAHT
MASCHE
RECHTECKIG
Code	 Masche	 H	 Ø Draht	 Länge. Rollen	 Anzahl Rollen
	 mm	 cm	 mm	 m	 pro Packung
ELZ100	 50x75	 100	 1,7	 25	 12
ELZ120	 50x75	 120	 1,7	 25	 12
ELZ150	 50x75	 150	 1,7	 25	 12
ELZ180	 50x75	 180	 1,7	 25	 12
ELZ200	 50x75	 200	 1,7	 25	 12
75
50
BAUGEWERBE
16

ELP180	 50,8x101,6	 183	 2,0/2,5	 25	 11
ELP200	 50,8x101,6	 203	 2,0/2,5	 25	 11
DOPPELTE
DRAHTFÜHRUNG
VERZINKT UND
PLASTIFIZIERT
EIGENSCHAFTEN:
Gerader Draht Ø 3 mm vertikal – Gewellter Draht Ø 2,5 mm horizontal.
In der Höhe 102 cm und 122 cm gibt es KEINE Verteidigungsspitzen.
17
PANEEL-ZAUN
3D SYSTEM
Dieses professionelle Paneel-Zaun-System ist besonders geeignet zur Einfriedung von öffentlichen Gebäuden,
Einkaufszentren, Wohn-, Sport- Verwaltungs- und Industriegeländen.
Code		  Beschreibung 	 N
PANPES098	 3D PANEL mit 3 Verstärkungsfalten L 200 X H 98 cm.	 20
PANPES118	 3D PANEL mit 3 Verstärkungsfalten L 200 X H 118 cm.	 20
PANPES145	 3D PANEL mit 3 Verstärkungsfalten L 200 X H 145 cm.	 20
PANPES175	 3D PANEL mit 3 Verstärkungsfalten L 200 X H 175 cm.	 20
PANPES195	 3D PANEL mit 5 Verstärkungsfalten L 200 X H 195 cm.	 20
PALTAS100	 SQUARE TESSELLATE POLE Abschnitt 50x50 mm - PLASTIFIZIERT H100,6 cm. (komplett mit Befestigungen)	 20
PALTAS120	 SQUARE POLE TESSELLATE Abschnitt 50x50 mm - PLASTIFIZIERT H120,6 cm. (komplett mit Befestigungen)	 20
PALTAS148	 SQUARE TESSELLATE POLE Querschnitt 50x50 mm - PLASTIFIZIERT H148,6 cm. (komplett mit Befestigungen)	 20
PALTAS178	 SQUARE TESSELATED POLE Profile 50x50 mm - PLASTIFIZIERT H178,6 cm. (komplett mit Befestigungen)	 20

PALTZ150	 30 x 30 x 3	 150	 10	 100
PALTZ180	 30 x 30 x 3	 175	 10	 100
PALTZ200	 30 x 30 x 3	 200	 10	 100
PALTZ230	 35 x 35 x 3,5	 225	 10	 100
PALTZ250	 35 x 35 x 3,5	 250	 10	 100
PALTZ300	 40 x 40 x 4,5	 300	 10	 100
A
B
C
C
BAUGEWERBE
20
L-FÖRMIGE STREBEN KUNSTSTOFFBESCHICHTET
FEUERVERZINKTE L-FÖRMIGE STREBEN
Code	              Querschnitt AxBxC mm   Höhe cm	   Bündel mit Stangen	   Packung
SAEL125	 25 x 25 x 3	 125	 10	 50
SAEL150	 25 x 25 x 3	 150	 10	 50
SAEL175	 25 x 25 x 3	 175	 10	 50
SAEL200	 25 x 25 x 3	 200	 10	 50
SAEL225	 25 x 25 x 3	 225	 10	 50
SAEL250	 25 x 25 x 3	 250	 10	 50
Code	              Querschnitt AxBxC mm   Höhe cm	   Bündel mit Stangen	   Packung
SAELZ125	 25 x 25 x 3	 125	 10	 50
SAELZ150	 25 x 25 x 3	 150	 10	 50
SAELZ175	 25 x 25 x 3	 175	 10	 50
SAELZ200	 25 x 25 x 3	 200	 10	 50
SAELZ225	 25 x 25 x 3	 225	 10	 50
SAELZ250	 25 x 25 x 3	 250	 10	 50
Streben zur Stabilisierung
der Stangen L-FORM
EIGENSCHAFTEN:
Metall mit

DEFINIRE IL NUMERO DEI PALI
25 mt
2 mt
BAUGEWERBE
22
LANDWIRTSCHAFTSZAUN
Dieses Drahtgeflecht wird hauptsächlich für Zäune von Bauernhöfen, Reservaten und ausgedehnten landwirtschaftlichen
Gütern verwendet. Die Vivagno-Drähte (oben und unten am Netz) haben einen höheren Querschnitt, um eine besondere
Stoßfestigkeit zu sichern. Mittels Reduzierung der Abstände zwischen den horizontalen Drähten von oben nach unten
resultiert ein Drahtgeflecht, das sowohl kleine Tiere (schmälere untere Maschen) als auch große Tiere (breitere obere
Maschen) zurückhalten kann. Das ergibt den sichersten Zaun aller Zeiten. Die Verzinkung der Drähte entspricht den EN-
Normen (Europäische Norm).
GEKNOTETES VERZINKTES GEWEBE FÜR HUFTIERE TYP SCHWER
Codice	 Art	 Höhe cm	 Draht Vivagno	 Web-Draht	 Rollen	 Rollen
			   Ø mm	 Ø mm	 Länge. m	 pro Packung
RZAPES100	 8/15/100	 100	 2,2	 1,8	 50	 16
RZAPES120	 9/15/120	 120	 2,2	 1,8	 50	 16
RZAPES140	 11/15/140	 140	 2,2	 1,8	 50	 16
Codice	 Art	 Höhe cm	 Draht Vivagno	 Web-Draht	 Rollen	 Rollen
			   Ø mm	 Ø mm	 Länge. m	 pro Packung
RZAEPES100	 9/15/100	 100	 3,0	 2,0	 50	 16
RZAEPES120	 10/15/120	 120	 3,0	 2,0	 50	 16
RZAEPES140	 11/15/140	 140	 3,0	 2,0	 50	 16
GEKNOTETES VERZINKTES GEWEBE FÜR HUFTIERE TYP EXTRA SCHWER
EXTRA SCHWERER TYPSCHWERER TYP
23
VERZINKTER